
Preisliste Kolping Familien- und Jugendhaus Falkenstein e.V.
Gültig ab dem 01.01.2024

Übernachtungskosten pro Person und Nacht:
Haus 1:                                                pro Übernachtung
Erwachsene 17,00 €
Jugendliche (bis einschl. 17 Jahre) 13,50 €
Kinder (bis einschl. 3 Jahre)              kostenlos
Haus 2:
Doppelzimmer bei Doppelbelegung 20,00 €
Doppelzimmer bei Einzelbelegung 23,00 €

Reinigungskosten
Haus 1:
Grundpauschale für Gemeinschaftsräume 62,00 €
Reinigungskosten Einzelzimmer/Doppelzimmer 6,50 €
Reinigungskosten Mehrbettzimmer 10,50 €

Haus 2:
Grundpauschale für Gemeinschaftsräume 37,00 €
Reinigungskosten Einzelzimmer 6,50 €
Reinigungskosten Doeppelzimmer 9,50 €

Heizkostenzuschlag pro Person und Nacht
Während der Heizperiode (zeitlich flexibel) 1,50 €

Stornierungsbedingungen
Kostenfreie Stornierung bis 6 Monate vor der Anreise
Bis 4 Monate vor der Anreise: 10% des Gesamtbetrages
Bis 2 Monate vor der Anreise: 40% des Gesamtbetrages
Bis 1 Monat vor der Anreise:  70% des Gesamtbetrages
Bis 1 Woche vor der Anreise: 90% des Gesamtbetrages
Bei einer Verringerung der angegebenen Anzahl der Reiseteilnehmer 
von mehr als 15% wird die Differenz in Rechnung gestellt.

Anzahlung
Eine Anzahlung von 100,00 € ist bei Vertragsabschluss auf das im Vertrag  genannte Konto zu überweisen.
Bei Gruppen über 20 Personen beträgt die Anzahlung 200,00 €.

Sämtliche alkoholfreie und alkoholischen Getränke müssen im Haus bezogen werden. 
Der Verkauf erfolgt durch die Hausmeisterin. Sehen Sie hierzu auch die aushängende Preisliste im Haus.
Haustiere sind nicht gestatttet.

Alle Angaben ohne Gewähr und vorbehaltlich von Änderungen. Es zählen die Preise in den jeweiligen Mietverträgen.


